[image: Думиничский район (многоцветный)1]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Администрация   муниципального   района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 22 » декабря  2021 г.                                                                                       № 558

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Думиничский район» от 30.12.2009 №1027 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления МР «Думиничский район» и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Думиничский район» от 30.12.2009 №1027 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления МР «Думиничский район» и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и постановляющей части постановления слова «бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями».
1.2. В наименовании, пунктах 1, 2 приложения к постановлению слова «бюджетные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «казенные учреждения» в соответствующем падеже.
1.3.  В пункте 1 приложения к постановлению после пункта «в» дополнить новыми пунктами «г», «д», «е» следующего содержания:
«г) ведут реестр источников доходов бюджета по администрируемым доходам бюджетов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
д) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными правительством Российской Федерации;
е) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов бюджетов.».
1.4. Подпункт «б» пункта 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«б) наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним; взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Калужской области поручений для осуществления возврата в порядке, установленном законодательством;
принятие решения об уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Калужской области;
предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;
принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по администрируемым доходам бюджетов.».
2.  Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.

Глава администрации                                                           С.Г. Булыгин
image1.jpeg